
 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 59 del 13.03.2017

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 59 del 13.03.2017  

 

 

OGGETTO 

 

MODIFICA DELL'IMPORTO DELLE RETTE MENSILI DEL MESE DI MARZO 2017 PER I FREQUENTANTI 

DEL NIDO FIORDALISO 

 

L'anno 2017 addì 13 (tredici) del mese di marzo  alle ore 18,00 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, Dr.ssa Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella  X 

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

Dato atto che l'asilo nido comunale Fiordaliso, Via Napoli in Loc. Cerbaia è stato chiuso con 

ordinanza del Sindaco, n.2/2017 dell'8 marzo 2017 per inagibilità dei locali nei giorni 9 e 10 marzo 

2017 a seguito dell'incendio provocato durante i lavori di manutenzione del tetto, che è stata 

revocata in data 09 marzo 2017 con Ordinanza Sindacale n. 3/2017; 

 

Atteso che il nido d'Infanzia è stato chiuso per i giorni 9 e 10 marzo, con conseguente 

sospensione delle attività per tutti i frequentanti; 

 

Considerato che le rette di frequenza del nido sono mensili e si differenziano per la tipologia 

del servizio (lungo/corto) e per fascia ISEE e che non sono previste forme di diminuzione delle stesse 

se non nei casi di assenza superiore ai 30gg o per la minor frequenza per gli ambientamenti dei 

bambini; 

 

Dato atto che la frequenza dei due giorni sopraindicata è stata sospesa per la manutenzione 

dei locali e che pertanto si ritiene opportuno non computare nella retta mensile il costo di tali giorni; 

 

Ritenuto provvedere in merito; 

 

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 

267/2000: 

Responsabile del Servizio Affari Legali, Educativi e Demografici in ordine alla regolarità tecnica 

Responsabile del servizio finanziario contabilità in ordine alla rilevanza contabile dell'atto. 

 



 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 59 del 13.03.2017

2

Con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

Per quanto espresso in narrativa: 

 

di approvare la modifica degli importi delle rette del mese di marzo, relativi ai bambini 

frequentanti il nido Fiordaliso di Cerbaia, tenendo conto della sospensione della frequenza di due 

giorni e sulla base della tipologia del servizio (lungo/corto) e della fascia ISEE. 

 

 

DELIBERA altresì 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del d.Lgs. 267/2000  

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  59 del  13.03.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 15.03.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 15.03.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 15.03.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 13.03.2017  

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 15.03.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


